
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024. gada 2. februārī                  Nr. 2 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs: Lauris Pīlēģis – domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 18 deputāti: 

Andis Āboliņš  

Gaidis Bērziņš 

Antra Grūbe 

Ilva Norenberga  

Almants Kalniņš 

Juzefa Kļava 

Sandra Pētersone  

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs  

Ainis Stūrmanis  

Lauris Pīlēģis  

Aldis Pinkens 

Māris Rozenbergs  

Andis Astrātovs 

Dainis Karols  

                            Ieva Brūna-Labāne  

                            Kalvis Kalniņš  

                            Andra Grīvāne-Bārda (Zoom tiešsaistes platformā) 

 

 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 

                             Eva Kārkliņa – par neierašanās iemesliem ir informējusi sēdes vadītāju 

 



Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks tiesvedību un normatīvo aktu izstrādes 

jautājumos 

Aigars Šturms – Juridiskās nodaļas vecākais jurists 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Marta Rake-Lasmane – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vecākā sabiedrisko 

attiecību speciāliste 

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Inga Purviņa – Personāla vadības nodaļas vadītāja vietniece 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja 

Roberts Ķēniņš – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Izglītības pārvaldes vadītājs 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Egils Alsbergs – Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldes vadītājs 

Gunita Ruka – Talsu pamatskolas lietvede 

Sanita Liepiņa – SIA “TV9 Pakalni” žurnāliste  

Terēze Matisone – SIA “TV9 Pakalni” video operatore 

Linda Konovaļenko – Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” lietvede 

Sarmīte Grūbe – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja 

Inta Zaķe – Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

  

Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

 

Lauris Pīlēģis iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Talsu novada domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata.  
 

1.§ 

Par Talsu novada domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata 

L. Pīlēģis, D. Karols, A. Stūrmanis, G. Bērziņš, A. Astrātovs, A. Pinkens, A. Kalniņš, 

S. Pētersone, J. Kļava, O. Solovjovs, K. Kalniņš, A. Grūbe, I. Norenberga 

            L. Pīlēģis dod vārdu pieprasījuma iesniedzējam. 

D. Karols informē, ka lēmuma projekts tapis uz Talsu novada domes deputāta Gaida 

Bērziņa, Anda Astrātova, Daiņa Karola, Juzefas Kļavas, Oļega Solovjova, Almanta Kalniņa 

un Sandras Pētersones pieprasījuma pamata. Tajā norādīts, ka Talsu novada domes 

priekšsēdētāja Eva Kārkliņa nespēj nodrošināt sekmīgu Talsu novada pašvaldības darbu.  



Šobrīd darbs pie pašvaldības 2024. gada budžeta izstrādes rada būtiskus finansiālus riskus un 

haotiskās darbības pašvaldības budžeta sabalansēšanai var skart ikvienu Talsu novada 

iedzīvotāju un pašvaldībā strādājošo. Neprofesionālā rīcība finanšu un personālresursu 

pārvaldībā, attīstības plānošanas jautājumos, skolu tīkla sakārtošanas jautājumos un 

komunikācijā, pašvaldību ir novedusi pie situācijas, kurā darbs nenotiek sabiedrības labā.  

Saskaņā ar Pašvaldības likuma 19. panta pirmo daļu un 19. panta trešo daļu deputāti 

aicināja sasaukt domes sēdi, lai lemtu par novada domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata.   

Deputātu pieprasījums nav sasteigts, un situācija pašvaldībā eskalējusies jau ilgāku 

laiku. Par domes priekšsēdētājas darbu neapmierinātību ir pauduši gan Talsu novada 

iedzīvotāji, gan pašvaldībā strādājošie. Neapmierinātība ar Talsu novada domes 

priekšsēdētājas darbu briedusi arī starp deputātiem. Šobrīd mēs nevarējām rīkoties savādāk. 

Ņemot to visu vērā, deputāti vienojās izmantojot demokrātiskās sabiedrības priekšrocības, 

izteikt neuzticību domes priekšsēdētāja Evai Kārkliņai. 

A. Stūrmanis jautā deputātiem, kuri ir parakstījuši iesniegumu par domes 

priekšsēdētājas atbrīvošanu no darba, vai viņi personīgi ir gatavi šobrīd ieņemt Talsu novada 

domes priekšsēdētāja amatu un izpildīt visus tos priekšlikumus un nosacījumus, ko viņi ir 

iesnieguši gada garumā? 

D. Karols atbild, ka lielāko daļu priekšlikumi nav bijuši ar finansiālu ietekmi. Tie bija 

vairāk tehniski priekšlikumi, lai veicinātu demokrātiju un atklātību Talsu novadā. Par 

problēmu, kas ir izveidojusies uz 2024. gadu, esam norādījuši, ka 2022. gada atlikumā bija 

9,2 miljoni EUR uz doto brīdi, pēc vakardienas datiem, ir 8,6 miljonu iztrūkums. 

Pauž gatavību iesaistīties domes vadības darbā.  

G. Bērziņš norāda, ka šajā brīdī svarīgi ir domes vadībai nākt kopā ar visiem un meklēt 

risinājumus un tikt skaidrībā par cēloņiem. Rosina padomāt par to, ka visi deputāti nāk kopā 

un meklē risinājumus, lai Talsu novads ir spējīgs šajā gadā apstiprināt budžetu un pildīt tās 

pamatfunkcijas, kas ir noteiktas Pašvaldību likumā. 

A. Astrātovs runājot par esošo situāciju norāda, ka būtu pieticis jau ar to, ja tiktu pildīti 

tie solījumi, kas jau izskanēja gadu atpakaļ –  ka tiks pārvērtēta darbinieku noslodze, tiks iziets 

cauri amatu katalogam un samazinātas liekās slodzes. 

A. Pinkens diskutē ar D. Karolu par deputātu iesniegumā minēto pamatojumu par 

domes sēdes sasaukšanas nepieciešamību, diskusijā iesaistās A. Astrātovs, A. Kalniņš, 

S. Pētersone. 

J. Kļava norāda uz problēmām – tās ir finanses, nestrādā iekšējās kontroles sistēma.  

O. Solovjovs informē, ka balsos “par” lēmuma projektu. 

D. Karols pauž viedokli.  

K. Kalniņš pauž viedokli. 

A. Pinkens pauž viedokli.  

Informē, ka dokumentu vadības sistēmā ”Lietvaris” ir ierakstījis priekšlikumu – izteikt 

lēmuma projekta lemjošo daļu sekojošā redakcijā: izteikt uzticību Talsu novada domes 

priekšsēdētājai Evai Kārkliņa. Pauž uzskatu, ka šajā brīdī domes priekšsēdētājam ir jāturpina 

ļaut strādāt. 

Aicina deputātus atbalstīt viņa priekšlikumu. 

A. Astrātovs vēlas dzirdēt Juridiskās nodaļas viedokli – vai priekšlikums ir tiesisks, ja 

tas pēc būtības maina domes lēmuma projekta būtību? 

A. Pinkens paskaidro, ka lēmums par domes priekšsēdētāja atbrīvošanu ir politisks 

lēmums un tam pamatā nav juridiski apsvērumi. Savukārt, par to, kāpēc šis lēmums par domes 

priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata nebūtu maināms, vai viņam būtu piemērojama kāda 

savādāka veida procedūra, nekā tas ir jebkuram citam domes lēmumam Pašvaldību likumā 

nav paredzēts izņēmums, tāpēc šis priekšlikums ir tieši tāds pats kā pie jebkura cita domes 

lēmuma. 

D. Karols diskutē ar A. Pinkenu par iesniegto priekšlikumu. 



A. Astrātovs uztur savu jautājumu Juridiskajai nodaļai – tiek grozīts domes ārkārtas 

sēdes lēmuma projekts, kas būtībā vairs neatbilst domes ārkārtas sēdes pieprasījumam? 

L. Pīlēģis jautā Juridiskajai nodaļai, vai šobrīd ir iespējams atbildēt uz A. Astrātova 

jautājumu? 

[D. Tabulēvica norāda, ka viņai ir nepieciešams sēdes pārtraukums.] 

 

L. Pīlēģis plkst. 11.07 izsludina sēdes pārtraukumu līdz 5. janvāra plkst.15.00.  

 

 

Sēde tiek turpināta 05.02.2024. plkst.15.00. 

 

Sēdes vadītājs: Lauris Pīlēģis – domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdē piedalās 18 deputāti: 

Andis Astrātovs  

Dainis Karols  

Aldis Pinkens  

Ilva Norenberga 

Lauris Pīlēģis   

Māris Rozenbergs  

Andra Grīvāne-Bārda (Zoom tiešsaistes platformā) 

Oļegs Solovjovs 

Antra Grūbe 

Juzefa Kļava 

Ainis Stūrmanis  

Gundars Sebris  

Gaidis Bērziņš (Zoom tiešsaistes platformā) 

Almants Kalniņš  

Eva Kārkliņa 

Sandra Pētersone  

Ieva Brūna-Labāne (Zoom tiešsaistes platformā) 

Andis Āboliņš  

Kalvis Kalniņš (Zoom tiešsaistes platformā) 

 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 

                             Eva Kārkliņa – par neierašanās iemesliem ir informējusi sēdes vadītāju 

 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki:  

Ivars Haselbaums – izpilddirektors 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītāja p. i. 

Aigars Šturms – Juridiskās nodaļas vecākais jurists 

Marta Rake-Lasmane – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vecākā sabiedrisko 

attiecību speciāliste 

Ģirts Strautnieks – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītājs 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja  



Roberts Ķēniņš – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Izglītības pārvaldes vadītājs 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Sarmīte Grūbe – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja 

Santa Krūmiņa – Rojas pagasta pārvaldes vadītāja 

Dace Obodovska – Talsu Kultūras centra direktore 

 

 Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

 

L. Pīlēģis ziņo, ka 2. februāra domes ārkārtas sēde tika pārtraukta saistībā A. Astrātova 

aicinājumu Juridiskajai nodaļai sniegt skaidrojumu, vai A. Pinkena iesniegtais priekšlikums 

ir tiesisks. Jautā, vai visi deputāti ir saņēmuši skaidrojumu? 

S. Pētersone aicina nolasīt skaidrojumu. 

D. Tabulēvica informē, ka saskaņā ar Pašvaldības likuma 37. panta trešo daļu dome 

nav tiesīga grozīt lēmuma projektu, kuru iesniedz šā likuma 30. panta pirmās daļas 2. vai 

3.  punktā minētais subjekts, izņemot gadījumu, kad priekšlikumu grozīt lēmuma projektu 

iesniedz šis subjekts vai tā pilnvarots pārstāvis. Minētie subjekti ir vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrs vai Ministru kabinets. No minētās normas izriet, ka visos citos 

gadījumos deputāts ir tiesīgs iesniegt priekšlikumu, kurš tiek izskatīts saskaņā ar Talsu novada 

pašvaldības darba reglamenta 50. punktu. Piebilst, ka lēmuma projekta nolemjošā daļa nav 

pretrunā ar lēmuma projekta nosaukumu. 

 

              L. Pīlēģis aicina balsot par A. Pinkena priekšlikumu – izteikt uzticību Talsu 

novada domes priekšsēdētājai Evai Kārkliņai. 

 

 

Par priekšlikumu balso: 

"par"  -  

7 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs) 

"pret" -  

11 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis [paceļot roku] Andis Āboliņš) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ: 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  - 

 

  

 

 

 

11 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"pret" -  

7 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs) 

https://likumi.lv/ta/id/336956#p30


"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.25 “Par Talsu novada domes priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

A. Stūrmanis pamato savu balsojumu. Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa bija 

uzrakstījusi iesniegumu par izstāšanos no Latvijas Zaļās partijas. Tas acīmredzot bija pamatā 

tam, ka bija vairums biedru iesniegumus par to, ka pēdējo mēnešu darbība domes 

priekšsēdētāja ir krasi pretrunā ar tādām kopīgām vērtībām, kas ir Latvijas Zaļajai partijai, 

līdz ar to mēs arī balsojam šobrīd pret Evas Kārkliņas palikšanu amatā. Pamatojums ir nelaba 

komunikācija ar iedzīvotājiem, ar partijas biedriem; skolu reforma. 

D. Karols pamato savu balsojumu. Izsaka deputātiem pateicību par balsojumu. Aicina 

uz kopīgu darbu. 

A. Grūbe pamato savu balsojumu.  Min, ka  ienāca domē tad, kad bija diezgan lielas 

problēmas – ilgstoši nebija izpilddirektors un vietnieki, Talsu pilsētas pārvaldnieks. 

E. Kārkliņas vadībā pie šiem amatu labiem izpildītājiem esam nonākuši. Par informāciju 

saistībā ar budžetu, kas arī izskanēja iepriekš, kādēļ tiek izteikta neuzticība E. Kārkliņai, min, 

ka Latvijā kopumā gandrīz visām pašvaldībām ir finanšu problēmas, jo, ja valsts ir uzlikusi 

darīt vairāk nekā iepriekš, tas ir bijis pašvaldībām, tādēļ finanšu jautājumi nebūt arguments 

un pamatojumus. Informē, ka tāpēc balsoja “pret”. 

I. Norenberga pamato savu balsojumu. Informē, ka balsoja “pret” E. Kārkliņas 

atbrīvošanu no amata. Izsaka pateicību E. Kārkliņai un viņas vietniekiem [L. Pīlēģim, 

A. Pinkenam] par ieguldīto darbu, par to, ka deputātiem bija nodrošināta piekļuve 

informācijai, tai skaitā budžetam, kas iepriekšējos gados vienmēr ir bijis izpalicis. 

L. Pīlēģis, izsakot lielu nožēlu, ka politisko spēļu, intrigu rezultātā tieši pirms paša 

budžeta, kurš ir ļoti problemātiski sastādāms, veicam šādas darbības, līdz ar to paralizējot arī 

ilgākā laikā izpildvaras darbu, ignorējot iedzīvotāju, darbinieku vajadzības, bet noliekot 

priekšplānā šīs politiskās spēles, paziņo, ka atkāpjas no amata.  

Pauž cerību, ka jaunā komanda spēs turpināt tādus projektus kā Dundagas ielas 2.kārta, 

Vilkmuižas ezera peldvieta, Sabiles pirmsskolas izglītības iestāde “Vīnodziņa” realizāciju,  

bērnu laukuma attīstību, Talsu tirgus ārtelpas labiekārtošanu, Lielās ielas 22 ārtelpas 

koncepcijas izstrādi un velo koncepcijas izstrādi Talsu pilsētā. 

A. Pinkens informē, ka arī viņš atkāpjas no Talsu novada domes priekšsēdētāja 

vietnieka administratīvajos jautājumos amata.  

 

 

Sēde slēgta plkst. 15.16 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Lauris Pīlēģis 

Parakstīts 08.02.2024. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Elīna Grīnberga 

Parakstīts 08.02.2024. 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 


